



Käsitööselti noorim liige Päril Sims teab, et õige Haapsalu sall on just nii peen ja õhuline, et mahub läbi sõrmuse. Sall ning sõrmus jäävad pitsikeskusesse, et ka uskmatud saaksid selles veenduda. Lapsed ei pea seltsis tingimata vaid kuduma, heegeldama ja tikkima (seda muidugi samm-sammult ka), aga tähtis on just käsitöö sees olemine ja mõtteviisi kujundamine.



Väikesed meened inspireerituna peenest pitsist.

naised otsisid lisaraha teenimiseks võimalusi – kas siis Noarootsi või Vormsi naiste eeskujul hakati kuduma triibulisi rätikuid.

Kahjuks ei olnud need väga paslikud peente prouade kleitide juurde. Kudujanaised viskasid omakeskis naljagi, et lõikame rätikutele augud sisse, siis saame pitsilisemaks.

Nagu käsitöö puhul ikka, proovis iga meister leida oma mustrit, üksiteiselt mahakudumist ei olnud. Inspiratsiooni andis ka loodus – on



Pitsikeskuses näeb nii traditsioonilisi esemeid ...



... kui ka pitsi kasutamist hoopis teistsugusel otstarbel.



meil ju välgukiri, lehekiri, tuisukiri,” jutustas Ülle Ehala sallide kudumise ajaloost.

Pitsikeskus – kellele ja miks?

Haapsalu Pitsikeskuse võib tulla igaüks, kel huvi käsitöö või ajaloo vastu.

Keskuses saab näha käsitöönäitusi, ülevaadet Haapsalu sallidest-rättidest ning osaleda koolitustel. Samas võib ka lihtsalt sisse astuda, tassi teed juua ning käsitööraamatuid ja mustreid uurida.

Kindlasti tasub ka ise pitsikudumist proovida. Kes soovib endale autentset Haapsalu salli, siis just keskus on koht, kust seda tellida saab, lisaks veel teisigi tooteid ning pitside kudumiseks vajalikke lõngu ja vardaid.

Veebruarikuu teisipäevaõhtuti on pitsikeskuses kudumas vanameistrid, nad vastavad ka huviliste küsimustele ning jagavad nõuandeid ja nippe.

1. märtsil kella 11–14 on Haapsalu Pitsikeskuses Aime Edasi ja Siiri Reimann, raamatute “Haapsalu sall” ja “Haapsalu rätt” autorid. Kell 12 toimub vestlusring teemal “Käsitööraamat – mõttest lugejani”.

“Pitsikeskuse eesmärk on laiendada ka meie ajalooliste esemete kogu ning tegelda tootearendusega.

Meie tegevust saab toetada iga soovija, oleme loonud annetuskonto, millele laekunud raha on ette nähtud otseselt pitsikeskuse tööks. Annetajatele, kes toetavad meie tegevust 100 või enama euroga, kingib selts nimelise mustrit. See muster luuakse spetsiaalselt annetajale ning nime mustrile valib samuti annetaja,” räägib Sims.

Haapsalu Pitsikeskuse tegevusest vaata lähemalt www.haapsalusall.ee, annetuskonto on EE272200221057578377.

PILLE HERMANN